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Samverkan om mobilitet för kommuner  

 

Bakgrund och utmaning  
 
Kommunernas tjänstemän har fått nya arbetsuppgifter i form av 
ställningstagande till ny mobilitet (cyklar, hyrbilar, sparkcyklar med 
flera), till exempel hur det ska regleras, kommuniceras och användas i 
det offentliga rummet. Några kommuner, ofta i de stö rre städerna, har 
dedikerade tjänstemän som kan förkovra sig i dessa ämnen, men långt 
ifrån alla har den tid och kompetens som krävs.  
 

Projektets syfte och mål 
 
Projektets syfte var att utforska hur kommuner vill utbyta erfarenheter 
och öka sin kunskap inom området ny mobilitet. Dessutom skulle 
projektet definiera vilka forum och nätverk som redan finns, vad de 
omfattar och vad som saknas, ur kommunernas synvinkel. Hypotesen 
var att genomföra en seminarieserie där kommunerna kunde utbyta 
erfarenheter, öka kunskaper och sätta gemensamma riktlinjer utan 
kommersiella aktörers inblandning.  
 

Resultat 
 
Det visade sig att det inte var önskvärt med ytterligare en 
seminarieserie, det skulle inte hjälpa kommunerna att komma vidare i 
dessa frågor. Genom intervjuer, en enkät och en workshop stod det 
klart att kommunernas tjänstemän istället önskade en översikt över 
vad som redan fanns, vilka nätverk och vilken inriktning, samt var de 
kunde hitta praktisk kunskap om t ex redan genomförda 
upphandlingar och arbeta tillsam mans i mindre grupper med praktiska 
frågor. Utifrån dessa insikter skapade vi ett förslag på hur en sådan 
översikt skulle kunna se ut, se bild nedan. 
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Det var också önskvärt med ännu tydligare facilitering inom de 
befintliga nätverken för att använda delta garnas tid på ett så bra sätt 
som möjligt och för att öka effektiviseringen och tydligheten inom 
nätverken.  

 

Rekommendationer och slutsatser 
 

1. En översikt över befintliga nätverk 
Under intervjuerna framkom att man önskar en översikt över nätverk 
som är relevanta för tjänstemän som arbetar med ny mobilitet på 
kommuner.  
 
“Hade varit väldigt bra med sammanställning kring hur andra kommuner 
arbetar/beslut samt motivering/statistik från tidigare erfarenheter som man man lyfta 
med sina politiker” 
 
Rekommendation framåt:  Att tillgängliggöra en översikt för 
kommunernas tjänstemän. Se ovan nämnda förslag på hur en sådan 
skulle kunna utformas.  
 

2. Bättre facilitering inom och mellan nätverken 
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Kommuner önskar inte ytterligare ett nätverk inom ny mobilitet . Det 
råder ingen brist på nätverk, men de som finns behöver en högre grad 
av facilitering och vissa av nätverken skulle även kunna konsolideras. 
Nätverksmötena bör ha väl förberedda agendor med tydliga syften 
kring frågor som efterfrågas, så är det inte a lltid idag.  
 
Citat från intervjuer: ”Det är viktigt att skapa nätverk och bjuda in rätt parter med en 
intressant och lagom smal agenda så att alla i nätverket upplever att de får ut något 
av att vara med, annars känns det mer som att man blir gisslantagen i långa möten 
som inte ger så mycket mer än att man har örat mot rälsen”  
 
Rekommendation framåt:  Att nätverken samskapar tillsammans med 
sina deltagare hur en facilitering skulle kunna öka effektiviseringen och 
tydligheten inom och mellan nätverken.  
 
 

3. Ökat fokus på samarbete kring praktiska frågor  
Kommunerna efterfrågar större fokus på praktiska frågor och 
proaktivitet inom viktiga frågor, inte bara övergripande samtal. De vill 
hitta ett sätt där de kan arbeta tillsammans över kommungränserna för 
att skapa nya lösningar. Den enskilt viktigaste prakt iska frågan som 
kommunerna vill samarbeta kring är upphandling, därefter 
beteendeförändringar hos brukarna och datadelning. Man vill ha 
fördjupad kunskap kring brukarperspektivet för att kunna skapa 
beteendeförändringar och ökad jämställdhet och inkluderin g för de 
nya färdsättenbeteende.  
 
Citat från intervjuer: “Saknar proaktivitet och gemensamma lösningar och idéer. [...] 
De flesta kommuner planerar för att delad mobilitet är här för att stanna. Så vi 
behöver också ta kliv framåt och tillsammans utmana” 
 
Rekommendation framåt: Att nätverken faciliterar mindre grupper 
som tillsammans  kan lösa praktiska frågor och att man i en övers ikt 
tillgängliggör hur och var enskilda tjäns temän kan hitta  
samarbetsgrupper och samlad kunskap som finns  inom olika 
områden.  
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